
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2011 - Ano 28 - Nº 1500 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

DECRETO Nº 009/2012 – DE 26 DE JANEIRO DE 2012.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão Permanente
de Licitação para o ano de 2012.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados para compor a Comissão Permanente de
Licitação (CPL) para o ano de 2012, os seguintes servidores municipais:

Presidente: ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES

Membros: LUCIMAR DE SOUZA ROCHA

WÉLICA FURTADO DE FREITAS

Suplentes: ROSIVANI DE JESUS RODRIGUES

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário, espe-
cialmente o Decreto nº 054/2011, de 19 de agosto de 2011 e Decreto nº
057/2011, de 22 de agosto de 2011.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Alcinópolis – MS, 26 de janeiro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS, TORNA PÚBLICO, que o PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO nº 003/2012, na modalidade de PREGÃO na forma
PRESENCIAL nº 003/2012, fica no presente ato, REVOGADO, em todos os
seus termos, para conhecimento da licitante e de quem mais interessar
possa, conforme decisão circunstanciada inserta no processo licitatório.

Alcinópolis – MS, 26 de janeiro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                        PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO – VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2009

Origem: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2009

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2009

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: THYAGO RODRIGUES E CIA LTDA – ME

Objeto: I – PRORROGAÇÃO DO PRAZO: Prorroga o prazo de vigência
do contrato por 120 (cento e vinte) dias, com início em 26 de janeiro de
2012 e término em 24 de maio de 2012, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Prazo: 120 (cento e vinte) dias.

Vigência: 26.01.2012 a 24.05.2012.

Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993, com as
alterações posteriores, de acordo ainda com a previsão da Cláusula Quinta
do Contrato original, visando à obtenção de preços e condições mais vanta-
josas para a Administração Pública, justificado e acordo entre as partes.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato ori-
ginal.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 24.01.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e THYAGO RODRIGUES.

Alcinópolis/MS, 24 de janeiro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                 Prefeito Municipal em Exercício

A AGROPECUÁRIA SÃO LUCA LTDA, CNPJ/MF 33.122.896/0001-30,
Inscrição Estadual nº 28.563.433-0, estabelecida na Fazenda Baixadão da
Lagoa, zona rural do município de Costa Rica – MS., DECLARA PARA OS
DEVIDOS FINS, ter extraviado a Nota Fiscal de Produtor Rural nº 7449803
de seu talonário.

Por ser expressão da verdade. Firmo a presente Declaração.

Costa Rica – MS., 27 de janeiro de 2012.

AGROPECUÁRIA SÃO LUCA LTDA

CNPJ/MF 33.122.896/0001-30

EXTRAVIO DE NOTA FISCAL
DE PRODUTOR RURAL



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1500 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1500 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2011 - Ed. Nº 1500 - costaricaurgente@terra.com.br


